

نجفی عضو فراکسیون امید مجلس دهم در گفت و گو با آفتاب یزد:

# جامعه از مُسکن‌های کلامی گذر کرده است



■ **ننو اصلاح‌طلبی، تقلیدی از ننو اصولگرایی نیست چراکه افق اصلاح‌طلبی رو به یمین است و افق اصولگرایی رو به پسار**

■ **خیلی پیشتر از استعفای آقای موسوی لاری باید در شورای عالی، اصلاحات انجام می‌شد و اکنون هم که تغییری در آن صورت گرفته باید گفت تا تأخیر بوده است. ما در گتیمان و هم سیاست‌ها و استراتژی‌ها نیازمند بازنگری بنیادین هستیم.**

”

تابازگشت‌راچه‌معناکنیم.این‌بازگشت‌صرفاانتخابات‌نیست.عرض‌کردم در‌بزرگناه‌های‌اساسی‌همواره‌مصلحت‌کشور‌است‌که‌مورد‌توجه‌مردم‌قرار‌می‌گیرد‌یعنی‌در‌شرایط‌حساس‌مملکت،‌این‌تفکر‌تحول‌خواهانه‌است‌که‌کماکان‌نقش‌اصلی‌را‌بازی‌خواهد‌کرد‌و‌در‌هر‌صورت‌مردم‌هم‌در‌آن‌هنگام‌به‌این‌جریان‌به‌عنوان‌یک‌مجموعه‌اثر‌گذار‌نگاه‌می‌کنند.‌باید‌به‌بسیاری‌از‌مردم‌حق‌داد‌که‌در‌انتخابات‌شرکت‌تکندند،‌در‌مواردی‌هم‌که‌مردم‌در‌انتخابات‌شرکت‌کردند،‌انتظارانتشان‌پاسخ‌در‌خورری‌دریافت‌نکرد‌از‌این‌رو‌نسبت‌به‌اصلاح‌طلبان‌بدبین‌شده‌اند.‌من‌فکر‌میکنم‌یکی‌از‌نشانه‌های‌بزرز‌دادن‌گله‌مندی‌جامعه‌همین‌عدم‌شرکت‌درانتخابات‌است‌و‌این‌موضوع‌را‌چه‌بسا‌عده‌ای‌از‌باب‌تنبه‌و‌تذکر‌نسبت‌به‌کسانی‌که‌در‌مجلس‌و‌اوله‌و‌حتی‌فراترز‌از‌آن‌حضور‌دارند‌انجام‌داده‌اند.‌من‌به‌عنوان‌کسی‌که‌برای‌شکل‌گرفتن‌این‌دولت‌بسیار‌تلاش‌کرده‌از‌طرفی‌در‌مجلس‌حضور‌داشته‌ام‌به‌مردم‌این‌حق‌را‌میدهم‌که‌نسبت‌به‌انفعالات‌و‌عملکردهای‌دولت‌و‌مجلس‌دلسترز‌و‌حتی‌بدگمان‌باشند.‌اما‌این‌الزاما‌به‌معنای‌رویگردانی‌همیشگی‌در‌هر‌شرایطی‌نیست.‌باید‌اصلاح‌طلبان‌بازسازی‌خودشان‌را‌در‌همه‌شئونات‌انجام‌دهند‌و‌نسبت‌به‌ضعف‌ها‌و‌قصور‌خودشان‌کوشا‌باشند.‌باید‌مردم‌تغییر‌را‌حس‌کنند‌تا‌به‌این‌جریان‌فکری‌بازگردند.

■ **اگر مردم این تغییر را احساس نکنند چه طور؟**
مطمئنا کشور ضرر کرده است، چون یک جریان فکری که معلول هر جامعه‌ای برای نیل به آرمان‌های خود است در میانه راه و به صورت اینتر رها شده است.
آنکه در بسیاری از بزنگاه‌ها توان عبور از مخاطرات و تسهیل فرصت‌هایی برای تعامل بین نظام و مردم فراهم نخواهد شد.
اگر این حس تغییر ایجاد نشود تا حدی به ضعف جریان اصلاحات بر می‌گردد که از بازنگری و درک انتظارات بحق مردم غافل شده است. البته بخش دیگری به سایر نهادها و افراد در قدرت باز می‌گردد که می‌بایست صدای همه شهروندان یا تمام گرایشات سیاسی را بشنوند و این درک عمومی ایجاد شود که ملیت عامل حق و حقوق شهروندی است نه تفکرات و گرایشات سیاسی.

■ **ترمیم، بازسازی و توافصلطلبی کلماتی هستند که امروز درباره جریان اصلاح‌طلبی می‌شونیم. مگر جریان ننو اصولگرایی که امثال قالیباف می‌گفتند به جز شکل ظاهری و انتخاباتی چه تغییری دراین جریان ایجاد کرده که اصلاح‌طلبان به تقلید از آن از ننو اصلاح‌طلبی می‌گویند؟**

من تصور می‌کنم که هم محیط کشور به شدت دچار تحول و تغییر بوده و هم محاط کشور. شرایط کشور بسیار دشوار و سخت است و گمان من این است که برای عبور از این بحران‌ها هیچ چاره‌ای جز این نداریم که خیلی فراتر از اسم و تبلیغات انتخاباتی به «تغییر» تن دهیم. منابع ما مستهلک شده‌اند، باید خودمان را متناسب با اولویت‌های اساسی کشور بسنج کنیم. منابع ما بسیار محدود و مستهلک شده‌اند و از آن طرف نیازهای ما فوق العاده زیاد است، این منابع منحصربه‌فرد منابع مالی نیست. سرمایه‌های انسانی و سرمایه‌های نامداری ما هم شامل می‌شود، یعنی سرمایه‌های انسانی و نمادین کشور و نظام هم مستهلک شده است. اما از آن طرف نیاز به اعتماد عمومی، نیاز به سرمایه اجتماعی، سرمایه‌های

آفتاب یزد- **گروه سیاسی** : مجلس دهم به پایان رسید. مجلسی که بسیاری آن را به اصلاح‌طلبان و میانه روهان نسبت می‌دادند. مجلسی که مردم به خاطرش پای صندوق‌های رای رفتند تا اجازه ورود رادیکال‌ها و تندروها را به آن جا ندهند. اما حالا بعد از گذشت چهارسال دستاورد این استراتژی چیست؟ چه قدر نتیجه کار متفاوت تر از زمانی است که رادیکال‌ها در مجلس نقش داشتند. در اینباره نظرات متفاوتی بیان می‌شود هر چه که هست اما حضور تمام قد اصولگرایان در قوه مقننه دوره یازدهم و شکست اصلاح‌طلبان در این دوره به منزله هشدار جدی برای همان جریان به اصطلاح میانه و خواهان اصلاح به شمار می‌آید. نحوه مشارکت مردم در این انتخابات عملا باعث شد تا جناحی که خود را منطقی و معقول تر از رقیب می‌پنداشت هیچ سهمی در پارلمان آینده نداشت‌ه باشد. نوع رفتار مردم در این انتخابات این روزها باعث شده تا چهره‌های اصلاح‌طلب ثنوری‌ها و اظهارنظرهایی متفاوت دراینباره را مطرح کنند. و البته شاهد برخی گفتگوها و اظهارات متناقضی با یکدیگر نیز باشیم. از سووی دیگر در درون این جریان نیز ظاهرا تغییر و تحولات رخ داده است یا قرار است رخ بدهد. اما این مسائل چه قدر می‌تواند به نوسازی جریان شکست خورده اصلاح‌طلبان یاری رساند. در جست و جوی پاسخ به این سوالات و اینکه جریان چپ این روزها باید چه کند با محمدرضانجفی عضو فراکسیون امیدمجلس دهم،به‌گفتگو نشستیم.

■ **این روزها از اردوگاه اصلاح‌طلبان اظهار نظرهای متناقضی به گوش می‌رسد که حاکی از اختلافاتی درونی این جریان است، استعفای موسوی لاری از شورای عالی اصلاح‌طلبان، گفته‌های برخی چهره‌ها که اساسا جریان اصلاحات را به دوقطبی تبدیل کرده‌اند و یا بحث برسر اینکه رئیس دولت اصلاحات دیگر نمی‌تواند رهبری این جریان را داشته باشد و… چگونه می‌توان آنچه که امروز در اجتماع اصلاح‌طلبان رخ داده را مدیریت کرد؟**
این تلقی‌ها و اعتراضات خیلی مسائل عجیب و غیر طبیعی نیستند، به هر حال یک مجموعه سیاسی اگر بخواهد حیات داشته باشد باید دائم خودش را بازسازی کند، باید مادام در رویه‌های خودش بازنگری داشته باشد بنابراین تا یک اندازه‌ای این نقدها و تضارب آرا و اظهارات متناقض می‌تواند طبیعی باشد و اشکالی در آن وارد نیست. ضمن آنکه جریان اصلاح‌طلبی قاعی به فرد نیست بلکه یک جریان پویا و تنیده است. هنوز کلیت اصلاح‌طلبی زیر سوال نرفته است اما شرایط امروز نشانگر آن است که اصلاحات نیاز به تغییر روش‌ها و رویه‌ها هم در استراتژی و هم در تاکتیک دارد.

■ **برخی چهره‌های مشهور این جریان اعلام داشتند که رئیس دولت اصلاحات نمی‌تواند رهبر این جریان باشد.**

من نگاه برخی آقایان دراین زمینه را نگاه غالب جریان یا حتی تشکیلات آن‌ها نمی‌دانم، به نظر می‌رسد این اظهار نظرها بیشتر نگاه‌های شخصی باشد تا جریانی، به دلیل همین نگاه شخصی، رویکرد فردی آن‌ها را در این خصوص از نگاه سازمانی و جریانی آن‌ها جدا می‌دانم. البته باز هم تاکید می‌کنم اگرچه جریان اصلاحات در ایران میراث دار اصلاح‌طلبان بزرگی همچون سید جمال، امیرکبیر و قائم مقام و دیگر شخصیت‌هایی است که در تاریخ ایران مصلحانه ایفای نقش کرده‌اند اما این جریان هیچ‌گاه قائم به شخص نبوده و در آینده هم نخواهد بود اما این متکی‌نبودن به اشخاص به معنای نادیده گرفتن نقش تاریخی بزرگان و چهره‌های اثر گذار فعلی نیست.

■ **آیا حلقه اصلی اصلاحات در حال پوست اندازی و یا باز تولید خود است؟**

من بخشی از اظهارنظرهای مردم چه در سطح جامعه و چه شبکه‌های مجازی در مواجهه با اظهار نظرهای اخیر رئیس دولت اصلاحات را ناشی از گله مندی‌های بحق می‌دانم که بسیاری از مردم نسبت به عملکرد منتخبین در انتخابات گذشته مجلس و به خصوص دولت دارند. اکنون این گله‌مندی‌ها به این شکل ظهور و بروز پیدا کرده است. گرچه این گله‌مندی‌ها بحق مطرح می‌شود اما جامعه نشان داده در بزنگاه‌هایی که پای مصلحت کشور درمیان است حرکت‌ها دگرگون می‌شود. این قسم از مردم، جریان اجتماعی تحول خواهان به سمت توسعه کشور را تشکیل می‌دهند که با همه نقدها و ایراداتی که به آن وارد می‌شود می‌تواند برای یکبار چپکی ملت، نقش و اثر بخشی خودش را داشته باشد. به هر حال جامعه از مُسکن‌های کلامی گذر کرده و بر مبنای تغییر عملکردها قضاوت می‌کند در این بین رئیس دولت اصلاحات می‌تواند با پذیرش نقدها، نقش مثبتی را در گذر از این مرحله ایفا کند.

■ **تلاششان این است تا بگویند مردم بازهم در نهایت به اصلاحات باز می‌گردند، اما انتخابات ۹۸ نشان داد که خواست جامعه چیز دیگر است.**

## روابط تجاری ایران و انگلستان متوقف شد

کرونا روابط تجاری ایران با انگلستان را تحت تأثیر قرار داد. به گزارش ایلنا، تجارت میان ایران و انگلیس تحت تأثیر شیوع کرونا تقریبا متوقف شده است. رئیس اتاق بازرگانی ایران و انگلیس گفت: تمام معاملات تجاری متوقف شده است. از سوی دیگر تمام دفاتر ویزا و سفارت انگلستان نیز بسته است. انگلیس کالاهای بشر دوستانه به ایران صادر کرده اما حجم آن خیلی بوده و مشابه سایر کشورهای اروپایی بوده است.

## بین الملل

## بیانیه پسر «جمال خاشقچی» درباره عفو قاتلان پدر

یکی از پسران روزنامه‌نگار مقتول سعودی بیانیه‌ای در توئیتر منتشر و اعلام کرد قاتلان پدرش را عفو کرده است. به گزارش فارس، پسر «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار مقتول سعودی در بیانیه‌ای اعلام کرد که قاتلان پدرش را می‌بخشد. این بیانیه را «صالح خاشقچی» روز جمعه در توئیتر منتشر کرد.

او در تویتت خود نوشت: در این شب مبارک از ماه مبارک (رمضان) به یاد می‌آوریم که خداوند می‌فرماید: اگر شخصی ببخشد و مصالحه جویند، پاداش او از جانب خداوند است. بنابراین ما پسران شهید جمال خاشقچی اعلام می‌کنیم کسانی که پدر ما را کشتند، عفو کرده و به دنبال پاداش از جانب خداوند متعال هستیم.

صالح که بعد از قتل پدرش به دین «محمد بن‌سلمان»، ولیعهد سعودی، کسی که تصور می‌شود با این قتل ارتباط مستقیم داشته، رفت، پیش از این هم در تایید تحقیقات سعودی درباره قتل پدرش بیانیه‌هایی را صادر کرده بود. او همچنین پیش از این گفته بود عده‌ای می‌کوشند از قتل پدر وی برای زیر سوال بردن رهبری عربستان، سوءاستفاده کنند.

## سناتورهای آمریکایی برای تحریم چین آماده می‌شوند

سناتور فان هالن در بیانیه‌ای اعلام کرد: لایحه دو حزبی علیه کسانی که خودمختاری هنگ‌کنگ را سلب می‌کنند، مجازات‌های سنگینی وضع خواهد کرد.

ایسن لایحه همچنین پیشنهاد می‌کند تا علیه نمایان‌هایی که با شرکت‌های ناقص خودمختاری هنگ‌کنگ همکاری می‌کنند، تحریم‌های ثانویه وضع شود.

دولت ترامپ از نخستین ماه‌های آغاز به کار خود جنگی تجاری را علیه چین آغاز کرد و در هفته‌های اخیر آن کشور به کوتاهی در مقابله با شیوع جهانی کرونا متهم کرده است. گروهی از سناتورهای آمریکا ترامپ را در جنگ لفظی علیه چین خصوصا در رابطه با شیوع کرونا همراهی کرده‌اند.

به گزارش ایرنا «بیت تومی» سناتور جمهوریخواه ایالت پنسیلوانیا و «کریس فان هولن» سناتور دموکرات ایالت مریلند این لایحه را به سنا خواهند برد.

هدف از ایسن لایحه، تحریم چین به دلیل پیشنهاد یک قانون امنیتی جدید در مورد هنگ‌کنگ است.

یک مقام چینی روز پنجشنبه گفت که این کشور قصد دارد در پی ناآرامی‌های سال گذشته هنگ‌کنگ یک قانون امنیتی جدید پیشنهاد و تصویب کند.

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا هشدار داد که چین با واکنش شدیدی مواجه خواهد شد.چین پیش ازاین نیز متهم شده بود که با حمله سایبری به آمریکا تلاش داشته تا اطلاعات علمی آمریکا در مورد ویروس کرونا را به سرقت ببرد و با این کار عملا کار ویژروشن را با خلا رویه رو کرده است. رابطه چین و آمریکا طی روزهای اخیر به اوج تنش رسیده است.

## بین الملل

## مکتبه عارف با رئیس قوه قضاییه در مورد حکم صادره برای محمود صادقی

رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از مکتابه رئیس این فراکسیون با رئیس قوه قضاییه در مورد حکم صادره ی اخیر برای محمود صادقی خبر داد. جلال میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: دکتر عارف از همان ابتدا که در جریان حکم صادره برای آقای صادقی قرار گرفت نامه‌ای را به آقای رئیسی نوشت و مجدداً آن را پیگیری کرد تا رئیس قوه قضاییه موافقت کند که ماده ۴۷۷ در ارتباط با پرونده دکتر صادقی اعمال و حکم صادره برای ایشان با نظر رئیس قوه قضاییه تجدید نظر شود.

وی افزود: در آخرین جلسه فراکسیون امید که سه شنبه گذشته نیز برگزار شد بعد از این که آقای صادقی توضیحاتی را درباره حکم قطعی صادره برای خود دادند در این‌باره صحبت‌هایی شد که یکی از آن‌ها پیگیری شخص دکتر عارف بود که البته این پیگیری پیش از جلسه انجام شده بود و آقای مطهری هم پیشنهادی برای ارسال نامه به رئیس قوه قضاییه داشت که این نامه روز گذشته منتشر شد. محمود صادقی در روزهای گذشته به ۲۱ماه حبس و ده میلیون جزای نقدی محکوم شده است.

### قضایی

## لایحه فرجام خواهی پرونده نجفی به دادگاه ارایه می‌شود

وکیل مدافع محمدعلی نجفی گفت: در حال تهیه لایحه فرجام خواهی هستیم و احتمالا اواخر هفته آینده لایحه را به دادگاه می‌دهیم تا دادگاه آن‌را به دیوان عالی ارسال نماید.

حمیدرضا گوردزی در گفت وگو با ایسنا، مدیر‌باره توضیح داد: از آنجا که رای صادره ۳۲ صفحه است مطالعه آن زمانبر است و اواخر هفته آینده و بعد از تعطیلات عیدفطر لایحه فرجام خواهی را تقدیم دادگاه خواهیم کرد تا به دیوان عالی برود.

در دور سوم رسیدگی به پرونده در ۱۴ اردیبهشت سال ۹۹ در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی متین راسخ پس از آخرین دفاع نجفی ختم رسیدگی اعلام شد.

۱۲۶ردیبهشت سال جاری گوردزی از رای صادره پرونده نجفی در دور سوم رسیدگی خبر داد و گفت که دادگاه دوباره قتل عمد برای موکلم تشخیص داده و آقای نجفی به ۶سال و نیم حبس تعزیری محکوم شده است. گفتنی است در دور دوم رسیدگی به پرونده در جلسه دادگاه در ششم و نهم به آردماه سال ۹۸ در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی محمدی کسکولی برگزار شد و دادگاه مجددا قتل عمد را محرز دانست و نجفی به ۷ سال و نیم حبس محکوم شد. به این حکم اعتراض شد و پرونده به شعبه ۴۱ دیوان عالی کشور ارجاع شد و دیوان عالی هم حکم پرونده را نقض و به شعبه هم عرض – شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران – فرستاد.

## مجلس

منتخب مجلس یازدهم:

## با حجم قابل توجهی از فراکسیون‌هارو به‌رومی‌شویم

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم با بیان اینکه مباحث مربوط به فراکسیون زنان مطرح شده اما هنوز تصمیمی گرفته نشده است، گفت: حضور یک زن در هیئت رئیسه نیاز ضروری کشور است.

«سمیه رفیعی» منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم در گفت‌وگو با ایلنا، درباره آرایش سیاسی مجلس و فراکسیون‌های آن، گفت: پیش‌بینی می‌کنم مجلس یازدهم با حجم قابل توجهی از فراکسیون‌ها روبه‌رو باشد که می‌توان ایده هر کدام را در خاستگاه‌های تخصصی و دغدغه اساسی دنبال کرد.

وی افزود: ایسن مجلس با توجه به آرایش سیاسی آن یکصداست.

این سیاستمدار اصولگرا ادامه داد: با توجه به اینکه هنوز مجلس شروع به کار رسمی نکرده است، فراکسیون‌هایی هم که اعلام موجودیت کرده‌اند، رسماً نمی‌توانند شروع به کار کنند لذا هر تحلیلی درباره سیاسی یا غیرسیاسی بودن فراکسیون‌ها داده نشود، تحلیل دقیقی نخواهد بود اما در بین منتخبان جوان، فراکسیون‌هایی که تشکیل می‌شود به طور مثال فراکسیون دانش‌پیان، با توجه به دغدغه‌های تخصصی تشکیل شد و حتی فراکسیون محیط زیست که خودم موجودیت آن را اعلام کردم نیز براساس دغدغه‌های تخصصی بوده است.

وی تصریح کرد: همچنین «گام دوم» فراکسیونی است که می‌خواهد قدم‌گذاری و انجام عملیات برای ۴۰ ساله دوم انقلاب را به صورت عملی و نه در شعار پیگیری کند.

## مکت

## بازداشت خانواده مشاور ولیعهد سابق سعودی

دولت عربستان در راستای اعمال فشار به مشاور ولیعهد سابق سعودی برای بازگشت از کانادا به کشورش، چند تن از اعضای خانواده وی را بازداشت کرد.

به گزارش تسنیم ، «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی در ادامه تلاش‌های خود برای کنار زدن مخالفانش، سعی دارد وزیر سابق و مشاور ولی عهد سابق سعودی راز کانادا به ریاض بازگرداند.

بدین منظور، دولت عربستان تعدادی از اعضای خانواده و بستگان نزدیک «سعد الجبری» مشاور «محمد بن ناف» ولیعهد سابق سعودی را بازداشت کرده است. روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مسئولان سابق آمریکا گزارش داد که دولت سعودی دو پسر مشاور ولیعهد سابق و یک خواهر وی را دستگیر کردند.

این روزنامه آمریکایی در ادامه گزارش داد که این اقدام ریاض در راستای فشار آوردن به الجبری برای بازگشت از کانادا به عربستان صورت گرفته است.